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YENİ KURULACAK SERBEST BÖLGELERDE BÖLGE İŞLETİCİLERİNE 
7341 SAYILI KANUNLA GELİR/KURUMLAR VERGİSİ İSTİSNASI 

GETİRİLMİŞTİR 

(R.G. Tarih-Sayı: 06.11.2021/31651) 
 

Ülkemizde halihazırda aktif olarak faaliyet gösteren 18 serbest bölge bulunmaktadır. Halihazırda 
faaliyet gösteren en son serbest bölge 2000 yılında kurulmuştur. 
 

1. Söz konusu istisna Kanunun yürürlük tarihi olan 06.11.2021 tarihinden sonra Serbest Bölgeler 
Kanununun geçici 2’nci maddesi uyarınca ilk kez faaliyete geçecek serbest bölgelerdeki İşletici 
veya B.K.İ (Bölge Kurucu ve İşletici)’ler için uygulanacaktır. Kanunun yürürlük tarihi itibariyle 
kurulu bulunan serbest bölgelerdeki İşletici veya B.K.İ’ler bu hükümden yararlanamayacaktır. 
Yukarıda değinildiği gibi, halihazırda kurulmuş olan bölgelerdeki İşletici veya B.K.İ’lerin 
gelirleri mevcut ruhsatlarının süresi sonuna kadar gelir vergisi ve kurumlar vergisinden zaten 
istisna tutulmuştur. 

 

2. Anılan istisna, yukarıda ilk maddede kapsama girdiği belirtilen İşletici veya B.K.İ.’lerin serbest 
bölgelerin işletilmesi ile ilgili faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlarıyla sınırlıdır. İlgili kişilerin 
serbest bölgelerin işletilmesi ile ilgili faaliyetleri dışındaki faaliyetlerden elde ettikleri kazançları 
genel hükümler çerçevesinde gelir vergisi veya kurumlar vergisine tabi olacaktır. 

 
3. Söz konusu istisna İşletici veya B.K.İ’lere Ticaret Bakanlığınca verilecek ilk faaliyet 

ruhsatında belirtilen süre ile sınırlı olarak uygulanacaktır. Ancak uygulanacak istisna süresi 
hiçbir surette 30 yılı geçemeyecektir. 
Dolayısıyla, ilk faaliyet ruhsatında belirtilen süre 30 yılın üzerinde bile olsa, istisna en çok 30 yıl 
için uygulanabilecektir. 
 

4. İşletici veya B.K.İ.’lerin, bölgede faaliyet gösteren münhasıran alım satım veya depo 
işletmeciliği faaliyet ruhsatı sahibi kullanıcılardan elde ettiği kazançlar için söz konusu 
istisna hükmü uygulanmayacaktır. 
İşletici veya B.K.İ.’ler bu kullanıcılardan elde ettiği kazançları genel hükümler uyarınca beyan 
edecektir. 

 
5. Aynı şekilde söz konusu istisna hükmü 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile 

13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu uyarınca yapılacak vergi 
kesintilerini kapsamamaktadır. Buna göre, İşletici veya B.K.İ.’lerin elde ettikleri kazançlar 
Gelir Vergisi Kanunu (örneğin geçici 67’nci madde) veya Kurumlar Vergisi Kanunu gereğince 
vergi kesintisine tabi ise, söz konusu kesintiler vergi sorumluları tarafından yapılıp ilgili 
hükümlere göre beyan edilecektir. 

 
6. Söz konusu istisnanın uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Hazine ve Maliye 

Bakanlığı yetkili kılınmıştır. Uygulamanın detaylarına ilişkin Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 
Tebliğ bazında açıklama yapması beklenmektedir. 

 

 


